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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach
oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta Zarząd Województwa Opolskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby,
strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu

STOWARZYSZENIE CARITAS CHRYSTI
48-140 Branice
Szpitalna 6

Forma prawna: stowarzyszenie
KRS 0000230546

2. Dane osób upoważnionych do składania
wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i
nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)

Lista reprezentantów zgdonie z KRS : 0000230546:
Sipel-Wiecha Urszula
Brzeszczak Jolanta
s. Czapor Janina

Osoba/y upoważniona do składania wyjasnień:
Violeta Maksymowicz, 796159001, viola.maksymowicz@gmail.com 
Urszula Sipel, 609579073, ulasipel@wppl 
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III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Ocalić od zapomnienia - przywracamy pamięć o o biskupie Józefie
Marcinie Nathanie. Wydanie książki i promocja.

2. Termin realizacji zadania publicznego2) Data
rozpoczęcia 2024-08-05 Data

zakończenia 2024-09-30

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Zadanie zakłada wydanie książki o biskupie Józefie Nathanie, osobie szczególnie zaangażowanej w rozwój naszego
regionu. 

Jego celem jest ocalenie dziedzictwa humanitarnego, kulturowego i naukowego będącego dorobkiem całego dzieła
Biskupa Nathana.

Biskup Nathan założyciel Szpitala Psychiatrycznego w Branicach to historyczna postać, która poświęciła całe swoje życie
na realizację wielkiego przedsięwzięcia.
W ramach działań planujemy wydanie książki o biskupie Nathanie oraz planujemy cykl spotkań promujących książkę.
Projekt daje mieszkańcom Powiatu Głubczyckiego oraz wszystkim mieszkańcom województwa opolskiego możliwość
zapoznania
się z historią regionu. Podjęte działania wynikają z potrzeby i troski o zachowanie dziedzictwa lokalnego. Planowana
pozycja naukowa ukazywać będzie ważny etap historyczny naszego regionu, zarówno w sensie historycznym,
religijnym, jak i rozkwit architektury i sztuki na najwyższym poziomie, którego inicjatorem i fundatorem był biskup
Józef
Marcin Nathan.

Szpital w Branicach powstał 120 lat temu. Założyciel Biskup Nathan stworzył miejsce dla osób chorych psychicznie, z
całym zapleczem, profesjonalną kadrą medyczną i opiekuńczą. Osoby chore psychicznie przechodziły tam procesy
lecznicza, aktywizujące i socjalizujące. Dzieło Biskupa jest wyjątkowym świadectwem ponadczasowej wartości zdrowia
psychicznego i odpowiedzialności społecznej za osoby chore psychicznie. Jest to niewątpliwe wartość historyczna, którą
należy promować i pielęgnować. 

Promocja postawy Biskupa Nathana, jest działaniem które ma na celu upowszechnić wiedzę na temat jego wielkich
dokonań dla regionu.
Wieloaspektowe, bardzo rzetelne i oparte na bogatym materiale historycznym spojrzenie wydaje się niezbędne dla
poznania historii nie tylko naszego regionu w latach międzywojennych, okresie II wojny światowej i po jej
zakończeniu, ale również spojrzenie na aspekt społeczny i kulturalny.
Materiały odwołują się do archiwów Zgromadzenia Sióstr Maryjnych, które współpracowały z biskupem, tworząc
społeczność która opiekowała się ludźmi chorymi, prowadziła szpital, rozwijała jego zasoby i możliwości
lecznicze.

Planowane jest wydanie 250 egzemplarzy książki, twarda okładka, format A5.
Autorką książki jest siostra Alodia (Helena Lelek) ze Zgromadzenia Sióstr Maryi Niepokalanej. Jest to jej praca
magisterska. W roku 2024 upływa 50 lat od obrony tej pracy. Jest to szczególna data. Autorka książki jest w sędziwym
wieku, obecnie mieszka w zakonie w Raciborzu. 
W ramach przygotowania do druku stowarzyszenie uzyskało zgodę na druk i oświadczenie autorki o przekazaniu naszemu
stowarzyszeniu praw autorskich. 
Dodatkowo w 2024 roku obchodzimy 10 rocznicę sprowadzenia doczesnych szczątków biskupa Nathana do Branic z
Opavy (Czechy), gdzie zmarł na wygnaniu w 1947 r.
Również w 2024 roku Szpital w Branicach obchodzi 120 lat swojego powstania. 
Zostanie zorganizowane spotkanie promujące książkę. Zostaną zaproszone osoby stale współpracujące ze Szpitalem,
osoby kulturowo i historycznie związane z naszym regionem, miłośnicy Szpitala Branice, władze samorządowe.
Przewidujemy zaprosić na spotkanie promocyjne około 100 osób. Realizacja promocji książki w oparciu o własne zasoby,
zaangażowanie wolontariuszy i członków stowarzyszenia. 
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Grupa docelowa,
Mieszkańcy województwa opolskiego, gminy Branice.  a także inne osoby z kraju zainteresowane historią i dziedzictwem
kulturowym regionu.
Bezpośrednią, czynną grupą docelową są uczestnicy spotkań promujących książkę, około 100 osób. 

Sposób rozwiązywania jej problemów/zaspokajania potrzeb.
Społeczność ma ograniczoną wiedzę o dziedzictwie kulturowym swego regionu, zwłaszcza jeżeli chodzi o pamięć
kulturową i świadomość wartości humanitarnego dzieła Biskupa Nathana. Planowane działania pozwolą poznać ważny
wycinek przeszłości, poprzez zapoznanie z nieprzeciętnym człowiekiem działającym na naszym terenie. Każda osoba,
która interesuje się przeszłością swej "małej Ojczyzny" będzie mogła poznać ważny etap jej historii. Niestety stygmatyzacja
osób chorych psychicznie jest dość powszechnym zjawiskiem. Związku z tym działania na rzecz promocji postaw
humanitarnych, wartościowych i ponadczasowych jest niezbędnym działaniem. Jako Stowarzyszenie jesteśmy
zobowiązani, aby działać na rzecz rozpowszechniania wiedzy na temat wielkiego dzieła Biskupa Nathana na rzecz osób
chorych. 

Informacje o ewentualnych odstępstwach w realizacji działań.
W przypadku zmiany cen w stosunku do szacowanych kosztów może okazać się niezbędne podwyższenie wkładu
własnego stowarzyszenia.

Wkład własny stowarzyszenia.
3000 zł. wkład własny. 
Praca wolontariuszy przy organizacji spotkania promującego książkę. 

Stowarzyszenie prowadzi działalność edukacyjną dotyczącą promowania dziedzictwa kulturowego poprzez
wydawanie książek, organizację konferencji naukowych, koncertów, uroczystości związanych z rocznicami
urodzin/śmierci/ otrzymania sakry biskupiej przez Józefa Marcina Nathana. Współuczestniczymy w gromadzeniu
dokumentacji, beletrystyki, archiwaliów, pamiątek po biskupie.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom osiągnięcia
rezultatów (wartość docelowa)

Sposób monitorowania rezultatów /
źródło informacji o osiągnięciu

wskaźnika

Wydanie książki 250 egzemplarzy
dokumentacja księgowa,
dokumentacja fotograficzna,
sprawozdanie z przyjęcia nakładu

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów,
które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie Caritas Chrysti od początku swej działalności prowadzi działania służące ocaleniu dziedzictwa
kulturowego, naukowego i przede wszystkim humanitarnego, będącego dziełem wielkiego człowieka i humanisty Biskupa
Nathana i jego kontynuatorów.

Stowarzyszenia działa na rzecz zdrowia psychicznego, poprzez szeroko rozumianą promocję dzieła Biskupa Nathana. 

Planowane w ramach projektu wydanie książki o biskupie Nathanie, osobie szczególnie zaangażowanej w losy ludzi
chorych psychicznie,  jest już kolejnym naszym przedsięwzięciem. Stowarzyszenie było inicjatorem wydania już 3 książek o
tym znamienitym człowieku, a także konferencji naukowych, koncertów, uroczystości religijnych, promujących zasoby
historyczne naszego regionu. Byliśmy jednym z organizatorów uroczystości związanych ze sprowadzeniem doczesnych
szczątków biskupa do Polski z Czech. Uczestniczymy również jako stowarzyszenie w pracach związanych z prowadzonym
procesem beatyfikacyjnym biskupa. Obecnie planowana pozycja książkowa wnosi nowe, nieznane dotychczas treści.
Stanowi ciekawe spojrzenie na historię nie tylko naszego regionu, ale również na postać Biskupa. Człowieka który w
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sposób szczególny realizował opiekę dla ludzi chorych psychicznie i rozwijał nasz region. Materiały odwołują się do
archiwów Zgromadzenia Sióstr Maryjnych, które współpracowały z biskupem, tworząc społeczność która opiekowała się
ludźmi chorymi, prowadziła szpital, rozwijała jego zasoby i możliwości lecznicze. 

Takie wieloaspektowe, bardzo rzetelne i oparte na bogatym materiale spojrzenie wydaje się niezbędne dla poznania historii
człowieka który poświęcił swoje życie dla osób chorych psychicznie. Jego dzieło jest świadectwem ponadczasowych
wartości. Dlatego promocja, pamięć i rozpowszechnianie wiedzy na temat historii jest naszym zobowiązaniem. 

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość [PLN] Z dotacji Z innych
źródeł

1 Wydanie książki o Biskupie Nathanie 13 000,00 zł

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 13 000,00 zł 10 000,00 zł 3 000,00 zł

Generator eNGO Suma kontrolna: fb83 4107 3057 3aa4 8860 4adf 0b08 dd2e 

Dz.U. 2018 poz. 2055 (Tryb 19A) (3.0.1) Strona 5 z 6



V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:
1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego

oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności

pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu

zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek

na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły
stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM* w innym konkursie
ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania  lub dofinansowania na realizację zadania
publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd
zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

...............................................
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2024-07-10 13:54:52

Przypisy
1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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